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23 NİSAN
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"23 Nisan, Türkiye milli
tarihinin başlangıcı ve

yeni bir dönüm
noktasıdır. Bütün cihan

bilmelidir ki artık bu
devletin ve bu milletin
başında hiçbir kuvvet
yoktur, hiçbir makam

yoktur. Yalnız bir kuvvet
vardır. O da milli

egemenliktir. Yalnız bir
makam vardır. O da

milletin kalbi, vicdanı ve
mevcudiyetidir..."

Mustafa KemalMustafa Kemal  
ATATÜRKATATÜRK



İGÜ Kalite Komisyonu toplandı:
Akreditasyon süreci değerlendirildi,

katkı sunanlara teşekkür belgeleri
takdim edildi

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Kalite Komisyonu, 2025-06 sayılı toplantısını 8
Nisan 2025 Salı günü, Rektör Prof. Dr. Bahri ŞAHİN başkanlığında gerçekleştirdi.
Toplantıda, İGÜ’nün Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından yürütülen
Kurumsal Akreditasyon sürecinde aldığı beş yıllık tam akreditasyonuna ilişkin
değerlendirme sonuçları ele alındı. Toplantıya İGÜ Mütevelli Heyeti Başkanı
Abdulkadir Gayretli de katılım sağladı.

Yükseköğretim Kalite Kurulu tarafından yürütülen kurumsal akreditasyon
sürecinde beş yıllık tam akreditasyon almaya hak kazanan İGÜ, kalite güvencesi
sistemini etkin bir şekilde yönettiğini, sürdürülebilir gelişim anlayışını
benimsediğini ve toplumsal katkı misyonunu başarıyla yerine getirdiğini
belgelemişti. Bu kapsamda, üniversitenin kurumsal akreditasyon sürecinde elde
ettiği başarılar ve bu sürecin sürdürülebilirliğine yönelik stratejiler değerlendirildi.
Komisyon üyeleri, kalite süreçlerinin güçlendirilmesi ve sürekli iyileştirme
kültürünün kurumsal düzeyde yaygınlaştırılması amacıyla yapılacak planlama ve
aksiyonları detaylı şekilde ele aldı.

Toplantının ardından, İGÜ Mütevelli Heyeti Başkanı Abdulkadir Gayretli tarafından;
Rektör Prof. Dr. Bahri Şahin, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Arda ÖZTÜRKCAN, Kalite
Koordinatörü Prof. Dr. Hasan Hakan BOZKURT, Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekan
Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi A. Yüksel BARUT ve Akreditasyon süreçlerinde
Organizasyon Yönetiminden Sorumlu Doç. Dr. Emel TOZLU ÖZTAY'a plaket takdim
edildi.

Ayrıca, süreçte aktif görev alan akademik ve idari personel ile öğrencilere,
katkılarından dolayı Rektör Prof. Dr. Bahri ŞAHİN tarafından teşekkür belgeleri
sunuldu.
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https://avesis.gelisim.edu.tr/bsahin
https://avesis.gelisim.edu.tr/sozturkcan
https://avesis.gelisim.edu.tr/hhbozkurt
https://avesis.gelisim.edu.tr/aybarut
https://avesis.gelisim.edu.tr/etozlu


İGÜ İnovasyon Haritasında Zirvede:
Türkiye’de Lider!
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Türk Patent ve Marka Kurumu’nun 2025 yılı “Üniversitelerin İnovasyon Haritası”
raporuna göre, İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) 2010-2024 yılları arasında
gerçekleştirdiği 932 patent başvurusuyla Türkiye genelinde en fazla başvuru
yapan üniversite oldu. 2024 yılında ise 125 başvuru ile bir kez daha zirveye
çıkarak, Türkiye’nin inovasyon lideri konumunu pekiştirdi.

Türk Patent ve Marka Kurumu’nun “Üniversitelerin İnovasyon Haritası” 2025
raporuna göre, Türkiye’de üniversitelerin sınai mülkiyet alanındaki katkısı her
geçen yıl artıyor. 2010 yılında yalnızca 10 olan üniversite patent/faydalı model
başvuru sayısı, 2024 yılı itibarıyla 1.640’a ulaşarak üstün başarı sağladı.

Bu genel yükseliş eğilimi içinde, İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) ise 2024 yılında
gösterdiği performansla dikkatleri üzerine çekti. Türk Patent ve Marka Kurumu
verilerine göre İGÜ, 2024 yılında gerçekleştirdiği 125 başvuruyla Türkiye’nin en fazla
patent başvurusu yapan üniversitesi oldu. Bu başarı, yalnızca tek yıla ait bir
performans değil; uzun vadeli ve istikrarlı bir inovasyon sürecinin sonucu olarak
öne çıkıyor. İGÜ, 2018 yılında 286 başvuruyla Türkiye birinciliğine ulaşarak bu
alandaki iddiasını ortaya koymuştu. Aradan geçen yıllarda kararlılıkla sürdürdüğü
çalışmalar, 2024 yılında üniversiteyi yeniden zirveye taşıdı. Elde edilen bu başarı,
İGÜ’nün sürdürülebilir liderlik anlayışının somut bir göstergesi oldu.
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Akademik Üretkenlikte Örnek Model

2024 verilerine göre üniversitede her 7 akademisyene 1 patent başvurusu düşüyor.
Bu oran, Türkiye ortalamasının oldukça üzerinde bir üretkenlik seviyesine işaret
ediyor. İGÜ’de patent başvuru süreçleri, üniversite bünyesindeki Teknoloji Transfer
Ofisi (TTO) tarafından profesyonel biçimde yürütülüyor ve her bir başvurunun
ticarileşme potansiyeli sistematik biçimde değerlendiriliyor.

İGÜ, kapsayıcı bilim yaklaşımı ve toplumsal cinsiyet eşitliği konularındaki
duyarlılığıyla da öne çıkıyor. 2024 yılında gerçekleştirilen 125 başvurunun 115’inde
en az bir kadın buluşçunun yer alması, kadın akademisyenlerin sınai mülkiyet
süreçlerine aktif katılımını ve üniversitenin bu alandaki stratejik yaklaşımını açıkça
ortaya koyuyor. Türkiye genelinde bu oran %66 iken, İGÜ’nün ulaştığı %92’lik oran
dikkat çekici bir başarıya işaret ediyor.

Araştırma Kültürüne Yatırım, Geleceğe Katkı

İGÜ Rektörlüğü’nden yapılan açıklamada, bu başarının arkasında üniversitenin araştırma kültürüne yaptığı
stratejik yatırımlar, güçlü laboratuvar altyapısı ve öğretim elemanlarına sağlanan proje desteklerinin yer aldığı
vurgulandı. Üniversite, bilgi üretimini katma değere dönüştürme yolunda, Araştırma Üniversitesi olma
vizyonuyla Türkiye’nin Millî Teknoloji Hamlesi hedeflerine doğrudan katkı sunmayı sürdürüyor.
 

 
İstanbul Gelişim Üniversitesi, önümüzdeki
dönemde daha fazla buluşun ticarileşmesini
sağlamak, sanayi ile daha derin iş birlikleri
kurmak ve araştırma ekosistemini güçlendirmek
üzere yeni stratejik programlar geliştirmeye
hazırlanıyor.



İSTANBUL GELİŞİM
ÜNİVERSİTESİ 5 YIL

SÜREYLE YÖKAK
KURUMSAL

AKREDİTASYONU
ALDI!

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ),
Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK)
tarafından gerçekleştirilen kurumsal
akreditasyon değerlendirmesi
sonucunda 5 yıl süreyle tam akredite
edildi. Aralık ayında gerçekleşen
detaylı denetim sürecinin ardından
İGÜ, eğitim-öğretim, araştırma-
geliştirme, yönetim sistemi ve topluma
hizmet alanlarında gösterdiği yüksek
standartlarla en üst düzeyde
akreditasyon almaya hak kazandı.

Kurumsal akreditasyon, üniversitelerin eğitim, araştırma, yönetim ve topluma hizmet alanlarında
belirlenen kalite standartlarını sağlayıp sağlamadığını değerlendiren önemli bir süreçtir. YÖKAK
tarafından yürütülen bu titiz değerlendirme süreci, yükseköğretim kurumlarının ulusal ve
uluslararası ölçekte rekabet gücünü artırmayı, şeffaf ve sürdürülebilir bir kalite güvencesi sistemi
oluşturmalarını sağlamayı amaçlar. Kurumsal akreditasyon almaya hak kazanan üniversiteler, kalite
süreçlerini başarıyla yönettiğini, eğitimde sürdürülebilir gelişimi benimsediğini ve topluma değer
katma misyonunu etkin bir şekilde yerine getirdiğini tescillemiş olur. İstanbul Gelişim Üniversitesi,
bu önemli süreci başarıyla tamamlayarak Türkiye’de tam akreditasyon alan sayılı üniversiteler
arasına adını yazdırdı.
 
Türkiye’de sınırlı sayıda üniversite tam akredite edildi! 
Bu yıl 35 üniversite YÖKAK tarafından detaylı bir değerlendirmeye tabi tutuldu. Sonuçlara göre
yalnızca 4 üniversite tam akreditasyon alırken, 27 üniversite koşullu akreditasyon ile sürece devam
etti, 4 üniversite ise akreditasyon hakkı elde edemedi. İstanbul Gelişim Üniversitesi, tam akredite
edilen 4 üniversiteden biri olarak yükseköğretimdeki kalite standartlarını en üst seviyeye taşıdığını
bir kez daha kanıtladı.
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İGÜ, akreditasyonda zirvede olmaya devam ediyor!

Kurumsal akreditasyon, bir üniversitenin eğitim kalitesinin, akademik ve idari yönetim
süreçlerinin, araştırma faaliyetlerinin ve topluma hizmet çalışmalarının uluslararası standartlarda
olduğunu kanıtlayan önemli bir göstergedir. Öğrenciler için ise kurumsal akreditasyon, tercih
edecekleri üniversitenin eğitimde sürdürülebilir kalite anlayışına sahip olduğunun güvencesidir.
İstanbul Gelişim Üniversitesi, 65 uluslararası akreditasyonu ve 45 Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi
(TYÇ) logosu ile birçok programında küresel ölçekte tanınırlık sağladığını ortaya koyuyor.
Kurumsal akreditasyonun 5 yıl süreyle verilmesi, İGÜ’nün uzun vadeli stratejik planlarının, kalite
yönetim sistemlerinin ve eğitimde mükemmeliyet anlayışının YÖKAK tarafından güvence altına
alındığını gösteriyor.
 
“Bu başarı, yalnızca bir değerlendirme sonucu değil, İGÜ’nün kalite odaklı vizyonunun
tescillenmesidir” İstanbul Gelişim Üniversitesi Kalite, Akreditasyon ve Uluslararasılaşmadan
Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Arda Öztürkcan bu büyük başarının arkasında uzun soluklu ve
titiz bir çalışmanın olduğunu belirterek şunları söyledi: “Kalite güvencesi, sadece bugünün değil,
geleceğin üniversitesini inşa etme sorumluluğudur. YÖKAK tarafından 5 yıl süreyle tam akredite
edilmemiz, yönetim sisteminden topluma hizmete kadar her alanda sürdürülebilir gelişimi esas
aldığımızın bir kanıtıdır. 2024-2028 Stratejik Planımız doğrultusunda üniversitemizi prestijli bir
‘Dünya Üniversitesi’ haline getirme yolunda kararlılıkla ilerliyoruz. Bu başarı, yalnızca bir
değerlendirme sonucu değil, İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin kalite odaklı vizyonunun
tescillenmesidir.”

SAYFA | 8

https://www.gelisim.edu.tr/tr/gelisim-haber-istanbul-gelisim-universitesi-5-yil-sureyle-yokak-kurumsal-akreditasyonu-aldi
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 "Aile Yılı Farkındalık Etkinliği” 
Gerçekleştirildi!

İstanbul Gelişim Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele Koordinatörlüğü, Sağlık
Bilimleri Fakültesi Çocuk Gelişimi ve Sosyal Hizmet Bölümleri iş birliğiyle ve
İstanbul Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’nde görevli meslek
elemanlarının konuşmacı olarak katılımıyla 9 Nisan 2025 tarihinde “Aile Yılı
Farkındalık Semineri” düzenlendi. Etkinlik, üniversitenin Mehmet Akif Ersoy
Toplantı Salonu’nda 13.00-16.00 saatleri arasında gerçekleşti.

Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekan Yardımcısı
Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Yüksel BARUT,
etkinliğin açılışında yaptığı konuşmada,
ailenin yalnızca bir kurum değil; insanın
sığındığı ilk liman, aidiyetin ve sevginin
filizlendiği en kutsal yapı olduğunu
vurguladı. Ailenin toplumsal yapıdaki
vazgeçilmez yerine dikkat çekerek,
katılımcılara aile değerlerinin korunması ve
güçlendirilmesi konusunda ilham veren
manevi nitelikteki sözleriyle seslendi.
Ardından programın moderatörlüğünü
üstlenen Dr. Öğr. Üyesi Nurten ELKİN, aile
sağlığına dair kapsamlı bir sunum
gerçekleştirdi.

Dr. Elkin konuşmasında, 2025 yılının “Aile
Yılı” ilan edilmesi vesilesiyle özellikle sağlıklı
aile kavramına odaklandı. Sağlıklı ailenin,
karşılıklı güven, etkili iletişim, sevgi, saygı ve
iş birliğine dayalı ilişkilerle inşa edildiğini
belirten Elkin; aile bireylerinin fiziksel,
psikolojik ve sosyal yönden desteklenmesinin
önemine vurgu yaptı. Konuşmasında, hayat
döngüsü içerisinde karşılaşılan sağlık
sorunlarının her birinin ailenin
dayanıklılığıyla doğrudan ilişkili olduğunu
ifade ederek, özellikle Aile Sağlığı
Merkezlerinin koruyucu hizmetler
kapsamında oynadığı role dikkat çekti.

https://avesis.gelisim.edu.tr/aybarut
https://avesis.gelisim.edu.tr/nelkin


Etkinliğin son oturumunda ise İstanbul Aile ve Sosyal Hizmetler İl
Müdürlüğü’nden Koruyucu Aile ve Evlat Edindirme Birimi Şube Müdürü Ahmet
Emin BAYSAL ile Sosyal Çalışmacı Ebru ÖZTEKİN, koruyucu aile sisteminin
işleyişi ve çocuk refahı açısından önemi hakkında bilgi verdi. Risk altındaki
çocukların korunması gerektiğini vurgulayan konuşmacılar, aile temelli bakım
modellerinin çocukların davranışsal sorunlarını azalttığını ve en sağlıklı gelişim
sürecinin biyolojik aile yanında gerçekleştiğini belirttiler. Ayrıca koruyucu aile
süreçlerinin nasıl işlediğini anlatan konuşmada, 13 aşamalı uygulama süreci
detaylı şekilde ele alındı.
Sunumların ardından katılımcıların soruları özenle yanıtlanırken, seminerin
kapanışında konuşmacılara teşekkür plaketleri Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekan
Yardımcıları Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Yüksel BARUT ve Doç. Dr. Neşe KISKAÇ
tarafından takdim edildi.
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Programın devamında söz alan Prof. Dr.
İsmet Galip YOLCUOĞLU, ebeveynlik
sorumluluklarının bilinçli biçimde
üstlenilmesinin çocukların ruhsal ve
sosyal gelişiminde ne denli belirleyici
olduğuna değindi. Aile bireyleri
arasındaki empati, anlayış ve güven
ortamının, yalnızca bireysel düzeyde
değil; toplumsal barış ve uyum
açısından da kritik önemde olduğunu
dile getirdi. Yolcuoğlu, dinleyicileri aile
içi ilişkileri yeniden değerlendirmeye ve
güçlendirmeye çağırdı.

https://avesis.gelisim.edu.tr/nkiskac
https://avesis.gelisim.edu.tr/igyolcuoglu
https://avesis.gelisim.edu.tr/igyolcuoglu


E.T.: Son çalışmanız YEVPT, oldukça cesur ve
özgün bir çerçeve sunuyor. Bu modeli geliştirme
ihtiyacı nasıl doğdu?

Emrah Tuncer: Hocam, çalışmalarınız onlarca yılı ve birçok disiplini kapsıyor.
Yazarlık ve düşünsel yolculuğunuz nasıl başladı?

İsmet G. YOLCUOĞLU: Aslında her şey okumayla başladı. Lisans yıllarımda
Dostoyevski, Tolstoy, Milan Kundera ve Yalçın Küçük gibi yazarların dünyalarına
tutkuyla daldım.  Otuzlu yaşlarımda bu tutkuyu daha sistemli hale getirdim:
kitapları notlar alarak, derinlemesine düşünerek okudum.  Yazmak ise doğal bir
sonuçtu. Sadece bilgi aktarmak değil; insanı ve toplumu daha derinden kavrama ve
bu kavrayışı paylaşma sorumluluğuydu yazı benim için.

İ.G.Y.: Uzun yıllar sosyal hizmet alanında ve
akademik dünyada şunu fark ettim: Geleneksel
psikoloji yaklaşımları bireyi çoğunlukla içinde
bulunduğu bağlamdan kopuk ele alıyor.
 Oysa gerçek dünyada, göçmenlerle, işsiz
gençlerle, marjinalize olmuş topluluklarla
çalıştığınızda görüyorsunuz ki; bireyin yaşadığı
acı, yalnızca kişisel değil, yapısal sorunların bir
yansımasıdır.
 İşte YEVPT bu boşluğu kapatmak için doğdu:
Bireyi, yaşadığı ekosistemle ve yapısal
gerçekliklerle birlikte ele alan bir anlayış
geliştirmek için.

E.T.: YEVPT’yi diğer terapi yaklaşımlarından en
çok ayıran şey nedir?

İ.G.Y.: YEVPT, bireyin ruhsal durumunun sadece kendi iç
dünyasıyla açıklanamayacağını söyler.  İşsizlik, yoksulluk, göç
gibi makro düzeydeki yapısal faktörlerin insan psikolojisini nasıl
şekillendirdiğini merkeze alır.  Bireyin kaygılarını, depresyonunu
ya da umutsuzluğunu anlamak için onu kuşatan toplumsal
koşullara bakarız.  Ve şunu savunuruz: İyileşme, yalnızca bireyin
kendi dayanıklılığına bırakılmamalıdır. İyileşme, aynı zamanda
bireyi yıpratan yapısal sorunların dönüştürülmesini de
gerektirir.

Prof. Dr. İsmet Galip YOLCUOĞLU ile YEVPT Üzerine
İstanbul Gelişim Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölüm Başkanı Prof. Dr. İsmet Galip

YOLCUOĞLU, akademik birikimi ve 23 kitabıyla sosyal bilimler alanına önemli katkılar
sundu. Son çalışması “Yapısal Ekosistemci Varoluşsal Psikososyal Terapi (YEVPT)” ise
bireyin ruh sağlığını toplumsal yapılarla birlikte ele alan özgün bir yaklaşım sunuyor.
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İ.G.Y.: İyileşme iki eksende ilerlemeli:  Birincisi, erken müdahale. Sorunlar kökleşmeden önce,
bireyin risk faktörleri belirlenmeli ve sosyal destek ağları güçlendirilmelidir.  İkincisi, yapısal
dönüşüm. Eğitimde, istihdamda, barınmada, sağlık hizmetlerinde adaletsizlikleri ortadan
kaldıracak reformlar yapılmalıdır.  Gerçek iyilik hali, bireyin bozuk bir sisteme uyum
sağlamasından değil; sistemin bireyin onurunu ve gelişimini destekleyecek şekilde dönüşmesinden
doğar.

İ.G.Y.: Ne yazık ki, modern ruh sağlığı hizmetleri çoğunlukla bireyi kurumlara kapatmaya
dayanıyor.  Oysa araştırmalar, özellikle psikolojik sorunlarda hastane ortamının bireyin
iyileşmesini değil, kırılganlığını artırdığını gösteriyor.  Ruh sağlığı hizmetleri, toplum temelli ve
insan haklarına dayalı olmalıdır.  YEVPT, bireylerin kendi yaşam alanlarında desteklenmelerini ve
güçlendirilmelerini savunur.

İ.G.Y.: Bireye yalnızca birey olarak bakmayın. İnsanı, onu şekillendiren tarihsel, toplumsal ve
yapısal koşullarla birlikte düşünün.  Sorgulamaktan vazgeçmeyin.  Çünkü gerçek değişim,
yüzeydeki semptomlarla değil, derindeki köklerle yüzleşerek mümkündür.

E.T.: Peki YEVPT nasıl bir iyileşme ve dönüşüm süreci öneriyor?

E.T.: Günümüzde ruh sağlığı hizmetlerinde en büyük eksiklik sizce
nedir?

E.T.: Son olarak, genç araştırmacılara ve sosyal hizmet uzmanlarına
ne tavsiye edersiniz?
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İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Sağlık Bilimleri Fakültesi,
Sağlık Yönetimi Bölümü, öğrencilerin teorik bilgilerini pratik
becerilere dönüştürmelerini amaçlayan "Yönetim Uygulamaları
Simülasyonu I" etkinliğini 28 Nisan 2025 tarihinde J Blok
Mehmet Akif Ersoy Konferans Salonunda başarıyla gerçekleştirdi.

Etkinlik, Sağlık Yönetimi Bölümü Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi
Bumin Çağatay AKSU ve Sağlık Yönetimi Öğrenci Kulübü
organizasyonuyla düzenlendi.

Etkinlik kapsamında öğrenciler, 5-6 kişilik dört gruba ayrılarak,
sağlık kurumlarında karşılaşılan örnek bir vaka üzerinden çözüm
üretmeye çalıştılar. Bu süreçte SWOT analizi ve BCG matrisi gibi
stratejik yönetim araçlarını kullanarak, sorunlara etkili çözümler
geliştirdiler.

Çalışmaların ardından her grubun sözcüsü, geliştirdikleri çözüm
önerilerini bölüm öğretim elemanlarına sundu. Değerlendirme,
bireysel katkı ve grup dinamiğini ölçmek amacıyla katılım,
işbirliği, liderlik gibi gözleme dayalı puanlandırma ve sunum
kalitesi, analiz derinliği ve çözüm önerilerinin uygulanabilirliği
gibi birçok kriter göz önünde bulundurularak yapıldı. Puanlama
sonucunda 4. grup birinciliği kazandı.

Etkinliğin sonunda Sağlık Yönetimi Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi
Bumin Çağatay AKSU şunları söyledi:

"Yönetim Uygulamaları Simülasyonu I etkinliğiyle amacımız,
öğrencilerimizin analitik düşünme ve takım çalışması
becerilerini geliştirmekti. Öğrencilerimizin gösterdiği
performans, bu hedefe ulaştığımızı gösteriyor. Önümüzdeki
dönemlerde de benzer uygulamalı çalışmalarla öğrencilerimizi
sektörün ihtiyaçlarına daha güçlü bir şekilde hazırlamayı
planlıyoruz."

Yönetim Uygulamaları Simülasyonu I etkinliği, Sağlık Yönetimi
Bölümü öğrencilerine mesleki yetkinliklerini geliştirme fırsatı
sunarken, sektörün dinamiklerine hazırlanmaları açısından da
önemli bir deneyim oldu ve öğrencilerin teorik bilgilerini gerçek
dünya senaryolarında test etmelerine olanak tanırken, ekip
çalışması, problem çözme ve liderlik gibi önemli becerilerin
gelişimine katkı sundu.

“Yönetİm Uygulamaları“Yönetİm Uygulamaları
Simülasyonu I”Simülasyonu I”

E t k i n l i ğ i  G e r ç e k l e ş t i r i l d i  
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Bağımlılıkla Mücadele Koordinatörlüğü tarafından  
Sürdürülebilir Sağlıklı Yaşam Atölyeleri-I

 Gerçekleştirildi.

İstanbul Gelişim Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele Koordinatörlüğü ve İstanbul Gelişim Üniversitesi
Öğrenci Dekanlığı işbirliği içinde 2024-2025 Eğitim Öğretim yılı bahar dönemi için planlanmış olan

Sürdürülebilir Sağlıklı Yaşam Atölyelerinin ilki Dr. Öğr. Üyesi Nurten ELKİN tarafından gerçekleştirildi.

Kişiye yönelik koruyucu hizmetler doğrudan
bireylere götürülür. Bu hizmetlere bakıldığında;
Bağışıklama: Bulaşıcı hastalıklardan korunmanın,
bunların mortalite ve morbiditesini önlemenin
en etkin yoludur. Rutin aşılama, özellikle
çocuklarda, kızamık, kabakulak, kızamıkçık,
konjenitel rubella sendromu, polio, difteri,
tetanos, boğmaca olgularında % 90 ya da daha
fazla azalmaya sebep olmuştur. Aşı ile koruma,
aktif ya da pasif olabilir. Aktif bağışıklamada aşı
ya da toksinin uygulanması, enfeksiyon etkenine
ya da onun toksinine karşı vücudun bir immün
yanıt geliştirmesine yol açar. Aşılar ya canlı
süspansiyon (genellikle attenüe [zayıflatılmış]
aşılar) ya da inaktif mikroorganizma ya da
fraksiyonlarını içerir. Aktif bağışıklamanın
korumaya başlaması, vücutta yanıtın zaman
almasına bağlı olarak, geç olsa da uzun süreli
immünite (bağışıklık) sağlar. 

Canlı attenüe aşılar ile verilen küçük
miktarlardaki yaşayan mikroorganizmalar,
replikasyonu engelleyerek, alıcıda immün
yanıt oluşuncaya kadar çoğalır. İnaktive
aşılar ve toksoidler fazla miktarlarda antijen
içerirler. Canlı aşılar genellikle doğal
enfeksiyona paralel düzeyde ve uzun süreli
immünite oluşturur. Genellikle tek bir doz
aktif bağışıklık için yeterlidir. Ölü aşılar ise,
çoklu dozlar gerektirirler. Pasif bağışıklama
ise immünglobülin ve antitoksin gibi daha
önceden hazırlanmış olan antikorların
uygulanması ile geçici olarak sağlanan
immünitedir. Pasif bağışıklama, bir
enfeksiyon etkeni ile kısa bir süre önce
temas ettiği bilinen veya şüphe edilen, ya da
temas etmesi beklenen bireyleri daha
önceden korumak için kullanılır.
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İlaçla Koruma: Özellikle aşısı olmayan hastalıklar için geçerlidir.
Erken Tanı: Tedavi kolaylığı ve başarısı açısından önemlidir.
Beslenme: Birçok hastalığın altında yatan temel ve hazırlayıcı nedendir. Örn: tüberküloz.
Aile Planlaması: Çok ve sık doğum yapan kadınların sağlıkları tehlike altındadır. 
Sağlık Eğitimi: Kişilere, kendi sağlıklarından sorumlu oldukları bilincini sağlamayı amaçlar.
Sağlıklı kalma büyük ölçüde hasta eğitimiyle sağlanır.
Kişisel Hijyen.

Çevreye yönelik sağlık hizmetleri
Yeterli ve temiz içme suyu
sağlanması
Atıkların kontrolü: Evsel katı
atıkların, endüstriyel katı atıkların,
hastane atıklarının ve tehlikeli
atıkların uygun şekilde toplanması,
uzaklaştırılması ve arıtılmasının
denetimi gereklidir.

Besin hijyeni: Gıda kontrolü kimya mühendisi,
ziraat mühendisi, gıda mühendisi, veteriner
hekim, eczacı, doktor, tıbbi teknolog, gıda
teknikeri, kimyager, mikrobiyolog, biyolog,
veteriner sağlık teknisyeni, sağlık yüksekokulu
mezunu gibi farklı meslek gruplarından kişiler
tarafından; sağlık Bakanlığı, Ziraat Bakanlığı,
Çevre ve Orman Bakanlığı, Tarım ve Köyişleri
Bakanlığı gibi farklı bakanlıklar ile belediyeler,
Türk Standartları Enstitüsü gibi kurumların
yönetiminde yapılmaktadır.

Hava kirliliği ve gürültü ile savaş: Hava kirliliğinin iki temel nedeni hızlı kentleşme ve
kontrolsüz sanayileşmedir. İllerde hava kirliliği (kükürt dioksit, asılı partiküller, azot oksitleri,
karbon monoksit, ozon yönünden) cihazlar ile izlenmektedir.
Vektör kontrolü: Vektör kontrolü koruyucu sağlık hizmetlerinin bir grubu olan çevreye
yönelik hizmetlerde yer alır. Haşere Kontrol Mücadelesi’nin en önemli amacı kentlerde
sağlıklı bir çevrenin oluşmasını sağlamaktır.

Barınak hijyeni: Konut alanları hava akımına olanak veren, güneş ışığı alabilen, doğal afetlere
karşı risksiz alanlarda planlanmalıdır. Sağlık koşullarına uygun olmayan yapılarda bulaşıcı
hastalıklar, psikolojik bozukluklar, ev kazaları daha kolay oluşmaktadır. Kanalizasyon sorunu
bulunan yerleşim yerleri sindirim yolu ile bulaşan salgın hastalıkları kolaylaştırıcı bir etkendir.

Bu etkinlikte koruyucu sağlık ile sürdürülebilir sağlıklı yaşam davranışları genel olarak ele alınmış ve
daha sonraki atölyelerin her birinde, bir sağlıklı yaşam biçimi davranışının açıklanacağı belirtilmiştir.

İçerik olarak “Sağlığı Koruma” teması işlenmiş olup vakalarla, soru ve cevaplarla açıklanmıştır.
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İGÜ Bağımlılıkla Mücadele Koordinatörlüğü tarafından

 Sürdürülebilir Sağlıklı Yaşam Atölyeleri-II 
Gerçekleştirildi.

İstanbul Gelişim Üniversitesi Bağımlılıkla Mücadele Koordinatörlüğü ve İstanbul
Gelişim Üniversitesi Öğrenci Dekanlığı işbirliği içinde 2024-2025 Eğitim öğretim
yılı bahar dönemi için planlanmış olan Sürdürülebilir sağlıklı yaşam atölyelerinin
ikincisi Dr.Öğr. Üyesi Nurten ELKİN tarafından vaka analizleri ve soru cevaplarla

gerçekleştirildi.

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) sağlığı, fiziksel, ruhsal ve sosyal yönden tam bir
iyilik hali olarak tanımlamaktadır. Bireylerin, ailelerin ve toplumun bu iyilik
düzeyine ulaşmasını sağlamak için sağlığın korunması ve geliştirilmesine
yönelik stratejilerin uygulanması büyük önem taşımaktadır. Dünya genelinde ve
Türkiye'de en sık karşılaşılan hastalıklar ve ölüm nedenleri büyük ölçüde
benzerdir. Kardiyovasküler hastalıklar, kanser, diyabet ve bulaşıcı hastalıklar, bu
gruba dahil olan başlıca hastalıklardır. Bu hastalıkların değiştirilebilir risk
faktörleri de ortak özellikler göstermektedir: yetersiz beslenme, tütün
kullanımı, stres ve fiziksel aktivite eksikliği.
Olumlu sağlık davranışlarının kazandırılması (dengeli beslenme, düzenli fiziksel
aktivite, tütün kullanımından kaçınma, stres yönetimi) bu hastalıkların görülme
sıklığını önemli ölçüde azaltabilir. Sağlığı geliştirme programları, bireylere,
ailelere ve topluma bu alışkanlıkları kazandırmada kritik bir rol oynamaktadır.
Sağlığı geliştirme odaklı bir yaklaşımla, hastalıkların tedavisine ayrılan sağlık
harcamalarının azaltılması da mümkün olabilecektir. Bu nedenle, ulusların
geleceği açısından sağlık geliştirme planlarının uygulanması bir gereklilik haline
gelmiştir.
Bu planların temel amacı:
Tüm yaş gruplarındaki bireylerin sağlığını desteklemek
Kronik hastalıklar ve yetersizlik durumlarında sağlığı optimize etmek
Sağlıklı bir çevre oluşturmak
Sağlığı Geliştirme ve Sağlığı Koruma Arasındaki Fark
Sağlığı Geliştirme, doğrudan bireyin, ailenin ve toplumun sağlık potansiyelinin
artırılmasına ve iyilik düzeyinin yükseltilmesine yönelik aktiviteleri kapsar.
Hastalık ve yaralanmalardan korunmayı içermez, dinamik bir süreçtir.
Sağlığı Koruma ise, zararlı davranışlardan kaçınma ve hastalıkların önlenmesi
anlamına gelir. Durağan bir süreçtir ve bireyin sağlık durumunun patolojik bir
sürece geçmesini önlemeyi hedefler.
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Sağlığı Geliştirme İçin Üç Temel Strateji:
Bireyleri ve toplumu sağlık risklerinden koruyarak sağlıklı yaşam
biçimini teşvik etmek

1.

Bireylere ve topluma erişilebilir, uygun, etkili ve verimli sağlık
hizmetleri sunmak

2.

Bireyin sağlık gereksinimlerine ve beklentilerine insan odaklı ve
bütüncül bir yaklaşımla yanıt vermek

3.

Koruyucu Sağlık Hizmetleri
Koruyucu sağlık hizmetleri aşağıdaki merkezlerde bütüncül bir
yaklaşımla sunulmaktadır:

Aile Sağlığı Merkezleri (ASM)
Toplum Sağlığı Merkezleri (TSM)
Kanser Erken Teşhis, Tarama ve Eğitim Merkezleri (KETEM)
Toplum Ruh Sağlığı Merkezleri
Halk Sağlığı Laboratuvarları

Sağlığı Geliştirme Kapsamında Öncelikli Konular:
Obezite ve Kronik Hastalıklarla Mücadele
Sağlıklı Beslenme
Fiziksel Aktivitenin Teşviki
Tütün, Alkol ve Madde Bağımlılığı ile Mücadele
Kanser Erken Tanı ve Tarama Programları
Koruyucu Ruh Sağlığı Hizmetleri

Türkiye’de Uygulanan Önemli Sağlık Programları:
Tütünle Mücadele Programı: Türkiye’de tütün kullanımını azaltmaya
yönelik en önemli ulusal programlardan biri olarak öne çıkmaktadır.
Sağlıklı Beslenme ve Hareketli Hayat Programı: Obeziteyi önlemek
amacıyla, 2010 yılında Başbakanlık Genelgesi olarak yayımlanmış
olup, düzenli fiziksel aktivitenin teşviki ve sağlıklı beslenmenin
yaygınlaştırılmasını hedeflemektedir.
Ulusal Kanser Kontrol Programı: Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ)
önerdiği meme, kalın bağırsak ve rahim ağzı kanseri taramaları,
Türkiye genelinde 134 KETEM merkezinde ücretsiz olarak
yürütülmektedir.

Atölye sonunda, toplumun sağlığı geliştirme konusunda
bilinçlendirilmesinin önemi vurgulanmış ve İGÜ Bağımlılıkla Mücadele
Koordinatörlüğü tarafından hazırlanan "Sağlıklı Yaşam El Broşürleri"
katılımcılara dağıtılmıştır.
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Eyvah, Yönetici
Oldum!

Kılavuz

İş ve
Yönetim

7. Basım2024

İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Sağlık Yönetimi Bölümü tarafından
düzenlenen etkinlikte öğrenciler, yönetici olmanın getirdiği sorumlulukları ve
karşılaşılabilecek zorlukları tartışmak üzere bir araya geldi. 30 Nisan 2025 tarihinde saat
15.30’da 026 nolu konferans salonunda gerçekleşen etkinlik, Dr. Öğr. Üyesi Aslı KAYA’nın
okumak üzerine açılış konuşmasıyla başladı. Etkinlikte öğrenciler daha önce okumaları
istenen “Eyvah! Yönetici Oldum” kitabı üzerinden etkili ve katılımcı bir tartışma ortamı
oluşturdu.

Etkinlik boyunca öğrenciler, kitapta ele alınan olay örgüsü kapsamında kendi gelecekteki
mesleki deneyimlerini ilişkilendirme fırsatı buldular. Yönetici olmanın sadece unvan
taşımaktan ibaret olmadığını, aynı zamanda çok yönlü beceriler gerektiren bir süreç
olduğunu vurgulayan öğrenciler, özellikle kriz anlarında liderlik, iletişim ve karar verme
gibi konulara yoğunlaştılar.

SAYFA | 18

GELECEĞİN SAĞLIK YÖNETİCİLERİ GELİŞİM

OKUMALARI KAPSAMINDA 

KİTABI ETRAFINDA BULUŞTU

“Eyvah , Yönetici Oldum !” 

Katılımcılar, yönetici pozisyonundaki bireylerin karşılaştığı etik ikilemlerden çalışan
motivasyonuna kadar birçok başlıkta fikir alışverişinde bulundu. 

Kitapta yer alan mizahi anlatım dili
sayesinde, zorlayıcı yönleriyle bilinen
yöneticilik kavramının aslında öğrenilebilir ve
geliştirilebilir bir beceri olduğu görüşü öne
çıktı.

Etkinlik sonunda öğrenciler, benzer
okumaların ve tartışmaların mesleki
gelişimleri açısından oldukça yararlı
olduğunu belirterek, bu tür buluşmaların
devam etmesini istediklerini ifade ettiler.
Sağlık Yönetimi Bölümü ise bu geri bildirim
doğrultusunda öğrenci katılımını teşvik eden
Gelişim Okumaları etkinliklerini geleneksel
bir hale getirmeyi planlıyor.

https://avesis.gelisim.edu.tr/aslkaya


Fakültemiz  Sağlık Yönetimi Bölümü
öğretim elemanlarından Dr.Öğr.Üyesi
Turgay KARALİNÇ,  Dr.Öğr.Üyesi Aslı
KAYA, Turgut Özalp Üniversitesi
Dr.Öğr.Üyesi Semiha KILIÇASLAN, ve
Yakın Doğu Üniversitesi Öğr.Gör.Dr.
Cemile ŞEKER’in ‘The Role of Artificial
Intelligence Anxiety in the Relationship
Between Organizational Learning and
Performance in Organizations’ isimli
makalesi Researches on
Multidisciplinary Approaches isimli
dergide yayınlanmıştır. 
Makaleye ulaşmak için tıklayınız.

A K A D E M İ K
Ç A L I Ş M A L A R

A
raştırm

a, G
eliştirm

e
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MAKALEMAKALEMAKALE

Fakültemiz  Sağlık Yönetimi Bölümü
öğretim elemanlarından Dr.Öğr.Üyesi
Bumin Çağatay AKSU, Haliç Üniversitesi
Dr.Öğr.Üyesi Onur Hasan ÖZGÜN  ve
İstanbul Üniversitesi Dr. Öğr.Üyesi Erman
TÜRKMEN ‘Overcoming the
Counterproductive Workplace Behavior
with the Power of Sustainable Leadership:
The Role of Ethical Climate’ isimli makalesi
Researches on Multidisciplinary
Approaches isimli dergide yayınlanmıştır. 
Makaleye ulaşmak için tıklayınız.

https://avesis.gelisim.edu.tr/tkaralinc
https://avesis.gelisim.edu.tr/tkaralinc
https://avesis.gelisim.edu.tr/aslkaya
https://avesis.gelisim.edu.tr/aslkaya
https://www.romayajournal.com/april-2025-6006-dergi
https://avesis.gelisim.edu.tr/bcaksu
https://avesis.gelisim.edu.tr/bcaksu
https://www.romayajournal.com/april-2025-6006-dergi
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Fakültemiz Sağlık Yönetimi
Bölümü öğretim elemanlarından
Dr.Öğr.Üyesi Aslı KAYA
‘Bıblıometrıc Analysıs Of Theses
Prepared Wıth The Keyword
'Successful Agıng' başlıklı
bildirisini Uluslararası 4.İbni
Sina Tıp ve Sağlık Bilimleri
Kongresi’nde sözlü bildiri olarak
sunmuştur. 

MAKALEMAKALEMAKALE

Fakültemiz  Sağlık Yönetimi
Bölümü öğretim elemanlarından
Dr.Öğr.Üyesi Aslı KAYA, Turgut
Özalp Üniversitesi Dr.Öğr.Üyesi
Semiha KILIÇASLAN, ve Yakın
Doğu Üniversitesi Öğr.Gör.Dr.
Cemile ŞEKER’in ‘Yapay Zekâ
Kaygısının İş Tatminine Etkisinde
Örgütsel Vatandaşlık Davranışının
Rolü’ isimli makalesi Namık Kemal
Üniversitesi Sosyal Bilimler
Meslek Yüksek Okulu Dergisi
isimli dergide yayınlanmıştır. 
Makaleye ulaşmak için tıklayınız.
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İstanbul Gelişim Üniversitesi’nden 

büyük başarı!
İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), lisans ve ön lisans öğrencilerinin geliştirdiği
54 projeyle TÜBİTAK Bilim İnsanı Destekleme Programları Başkanlığı (BİDEB)
tarafından yürütülen 2209-A Üniversite Öğrencileri Araştırma Projeleri
Destekleme Programı kapsamında desteklenmeye hak kazandı. Toplamda 150
proje başvurusu ile TÜBİTAK’a en yüksek başvuru yapan vakıf üniversitelerinden
biri olan İGÜ, %36’lık kabul oranı ile dikkat çekici bir başarıya imza attı.
Desteklenmeye hak kazanan 54 proje ile İstanbul Gelişim Üniversitesi, Türkiye
genelindeki vakıf üniversiteleri arasında ilk 10’a girerek araştırma ve geliştirme
alanındaki iddiasını bir kez daha ortaya koydu.
Farklı fakültelerden öğrencilerin danışman öğretim üyeleri eşliğinde takım olarak
hazırladığı projeler; bilimsel yeterlilik, içerik zenginliği ve yenilikçilik gibi birçok
açıdan titizlikle değerlendirildi. Bu süreçleri başarıyla tamamlayan projeler,
sadece öğrencilerin yetkinliğini değil, aynı zamanda İGÜ’nün araştırma kültürüne
verdiği önemi de yansıttı.
 

Araştırma kültürünü teşvik eden bu önemli başarı, İstanbul Gelişim
Üniversitesi’nin yenilikçi ve üretken nesiller yetiştirme vizyonunun somut bir

göstergesi oldu. İGÜ, bilimsel üretimi destekleyen yapısıyla öğrencilerini sadece
bugüne değil, geleceğe de hazırlamaya kararlılıkla devam ediyor.

 

TÜBİTAK  2209-A Programında
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Sağlık Bilimleri Fakültesinin

büyük başarısı!

Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik, Dil ve Konuşma

Terapisi, Ergoterapi, Hemşirelik, Perfüzyon, Sağlık Yönetimi ve

Sosyal Hizmet Bölümleri öğretim elemanları ve öğrencileri 21 adet

proje ile destek alma başarısı gösterdiler.

Beslenme ve Diyetetik (Türkçe): 6 Proje

Beslenme ve Diyetetik (İngilizce): 3 Proje

Dil Konuşma Terapisi: 1 Proje

Ergoterapi: 1 Proje

Hemşirelik: 2 Proje

Perfüzyon: 2 Proje

Sağlık Yönetimi: 4 Proje 

Sosyal Hizmet: 2 Proje

Başarılarımızla Gurur Duyuyoruz!

TÜBİTAK  2209-A Programında
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6 Nisan Dünya Besin İsrafı Farkındalık Günü kapsamında, İstanbul Gelişim Üniversitesi
Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü’nden Arş. Gör. Gizem UZLU
DOLANBAY besin israfına dair bilgiler paylaştı.

Her yıl 16 Nisan’da kutlanan Dünya Besin İsrafı Farkındalık Günü, besin israfının sosyal, çevresel ve
ekonomik boyutlarına dikkat çekmek ve kamuoyunun bu konuda bilinç düzeyini artırmak amacıyla
önemli bir gündem oluşturmaktadır. Bu gün; üretimden tüketime kadar olan tüm besin zincirinde
karşılaşılan veri tutarsızlıkları, etkisiz uygulamalar ve bilinç eksikliğinin neden olduğu israfın görünür
kılınmasında kritik bir rol üstlenmektedir.

Günümüzde küresel besin üretim sistemleri, mevcut kaynakların hızla tüketilmesi ve sera gazı
emisyonlarındaki artış gibi nedenlerle sürdürülebilirlik ilkelerine uygun olmayan sonuçlar
doğurmaktadır. Bu durum, yalnızca ekonomik kayıplarla sınırlı kalmayıp aynı zamanda çevresel
yıkıma yol açmakta ve besin güvencesini tehdit altına sokmaktadır. Besin israfının yarattığı bu çok
boyutlu olumsuzluklar, zincirin tüm halkalarını etkilediğinden hem üretici hem de tüketici
düzeyinde alınacak önlemler büyük önem taşımaktadır.

Sürdürülebilir beslenme yaklaşımlarının benimsenmesi, planlı alışveriş, porsiyon kontrolü ve artan
besinlerin değerlendirilmesi gibi stratejilerle bireysel düzeyde israfın azaltılması mümkündür. Ancak
uzun vadeli ve kalıcı bir çözüm için, eğitimin ve kurumsal iş birliklerinin önemi büyüktür. 

https://avesis.gelisim.edu.tr/guzlu
https://avesis.gelisim.edu.tr/guzlu
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Bu noktada Beslenme ve Diyetetik disiplini, bireylerin besin okuryazarlığını artırarak israfı önleyici
davranışların yerleşmesinde merkezi bir rol oynamaktadır. Alanın multidisipliner yapısı, hem
çevresel hem de sağlık temelli sürdürülebilirlik politikalarına katkı sunma potansiyeline sahiptir.
Eğitim alanında yapılacak bilinçlendirme çalışmaları ve uygulamaya dönük stratejiler, hem bireylerin
hem de toplumun israfa karşı davranış değişikliği geliştirmesini destekleyebilir. Bu kapsamda
geliştirilecek kampanyalar ve inovatif uygulamalar, yalnızca bilgi düzeyini değil, davranışı da
şekillendirecek şekilde tasarlanmalıdır.

Besin israfı konusunda yürütülen iletişim stratejileri ve farkındalık çalışmaları, kamuoyunun
duyarlılığını artırmada etkili araçlar arasında yer almaktadır. Türkiye'de yapılan araştırmalar,
özellikle büyükşehirlerde tüketici davranışlarının önemli bir israf kaynağı olduğunu göstermektedir.
Hanehalklarında en fazla israf edilen besin gruplarının başında sebze, meyve ve ekmek gelmektedir.
Bu durum; alışveriş planlaması eksikliğini, son kullanma tarihi ve uygun muhafaza bilgisi
yetersizliğini ortaya koymaktadır.

Üniversiteler bünyesinde yürütülen çalışmalar, öğrenci ve genç yetişkin gruplarında israfla ilgili
farkındalığın giderek arttığını; ancak bu farkındalığın her zaman davranışa dönüşmediğini
göstermektedir. Bu bağlamda, yerel yönetimler, eğitim kurumları ve özel sektörün ortak hareket
etmesi; israfı kaynağında önlemeye yönelik dijital uygulamaların, kompost sistemlerinin ve fazla
besin bağış ağlarının yaygınlaştırılması büyük önem taşımaktadır.

Sonuç olarak, 16 Nisan Dünya Besin İsrafı Farkındalık Günü; bireylerin tüketim alışkanlıklarını
sorgulamasına, kurumsal uygulamaların gözden geçirilmesine ve sürdürülebilir besin sistemlerine
geçişin teşvik edilmesine vesile olmaktadır. Bu doğrultuda hem eğitim hem de teknoloji temelli
müdahalelerle toplum genelinde farkındalığın artırılması; çevresel, ekonomik ve sosyal kayıpların
önlenmesine katkı sağlayacaktır.
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İstanbul Gelişim Üniversitesi 
Sağlık Bilimleri Fakültesi 

Beslenme ve Diyetetik Bölümü 
Dr. Öğr. Üyesi Eda Merve KURTULUŞ, 

11 Nisan Dünya Parkinson Günü kapsamında yaptığı
açıklamada; hastalığın fizyopatolojisi, beslenmeyle

ilişkili destekleyici stratejiler ile multidisipliner
yaklaşımların önemine dikkat çekti.

Prevalans çalışmalarına göre dünyada 65
yaşın üzerindeki nüfusun yaklaşık %0,3-
1'inde görülen ve Türkiye'deki prevalansı 15
yaş üstü nüfusta %0,3 iken, 65 yaş üzeri
bireylerde %2 olan Parkinson hastalığına
dikkat çekmek ve farkındalık oluşturmak
amacıyla dünya genelinde her yıl, hastalığı
ilk kez 1817'de tanımlayan İngiliz doktor
James Parkinson'ın doğum gününe ithafen 11
Nisan’da Dünya Parkinson Günü
düzenlenmektedir.

Parkinson hastalığı (PH), ön ve orta beyinde
kümelenmiş kognitif regülasyonda görevli
bazal gangliyon başta olmak üzere,
substantia nigra pars compacta ve pars
reticulata gibi beyin sapında da bulunan
pigmentli nöronlarda, hipotalamik arcuate
nukleusta, pineal bezlerdeki dopamin üreten
hücrelerin kaybına bağlı olarak dopamin
miktarında azalma ya da dopamin
sentezinde defekt sonucu ortaya çıkan
progresif, nörodejeneratif ve kronik bir
hastalıktır.

Titreme (tremor), rijidite (kas sertliği), bradikinezi
(hareketlerde yavaşlama), postural refleks bozukluğu
ile karakterize PH, genellikle 45-65 yaş aralığında
başlayıp 10-20 yıllık bir süreçte kademeli
ilerlemektedir. Parkinson hastalığını diğer
nörodejeneratif hastalıklardan ayıran bulgu,
tutulumun etkilendiği kaslarda asimetri, istirahat
halinde tremor görünüşüdür. Esansiyel bir amino asit
olan fenilalaninin (Phe) hidroksilasyonu ile oluşan
non-esansiyel tirozin amino asidi, tetraidrobiopterin
koenzim varlığında ikinci bir hidroksilasyon ile L
konfigürasyonundaki dopaya dönüşür. L-Dopa seçici
geçirgenliği kısıtlı kan beyin bariyerini aşabilen bir
molekülken L-Dopadan karbondioksitn
uzaklaşmasını sağlandığı piridoksal fosfat koenzim
aracılı Dopa dekarboksilaz enzimli reaksiyon sonucu
beyin kan bariyerini aşamayan dopamin
nörotransmteri oluşur. Dopamin geçişi kan beyin
bariyerinde engellendiği için beyin doku kendi
üretimi olan dopamine bağımlıdır. Bu açıdan
prekürsör şeklinde sağlanan L-dopa’nın kullanıldığı
dopominerjik replasman tedavisi, hem altın
standarttır hem de PH’ı L-dopa yanıtı olması
açısından diğer nörodejeneratif hastalıklardan
ayırmaya yarar.

https://avesis.gelisim.edu.tr/emkurtulus


Patofizyolojik çalışmalarda, beyin dokusunda enerji gereksinimini
karşılamak üzere yüksek konsantrasyonda bulunan mitokondrilerin
enerji üretiminin bozulması, süperoksit firarı ile oksidatif strese
bağlı oluşan serbest radikallerin artışının lipid hasarına yol açması,
lipid hasarına bağlı olarak hücrelerde kronik inflamasyonun
gelişmesi, inflamatuvar biomoleküllerin birikiminin artması ve buna
bağlı olarak azalan proteozom etkinliği ile azalmış protein
klirensinin hatalı protein birikimine (α-sinüklein) sebep olması,
serbestleşen glutamin ve dönüştüğü glutamatın nöronlarda aşırı
uyarıcı eksitoksitelerinin N-Metil-D-Aspartat reseptör aracılı Ca
girişine ve beyin dokuda kalsiyum akümülasyonunun hücreyi
nekroza sürükleyen sebepler arasında olduğu ortaya konulmuştur.

Genetik yatkınlıkla ilgili olarak SNCA, LRRK2, PINK1 gen mutasyonlarınındaki doninansi ve resesifliği
inceleyen çalışmalar mevcuttur. Bununla beraber ağır metal, pestisit birikiminin PH ile ilişkisini
gösteren multifaktöriyel temellerini aydınlatmayı hedefleyen çalışmalar da vardır. Güncel konular
arasında mitokondriyal disfonksiyon ve oksidatif stresi azaltmada bağırsak mikrobiyotası
değişikliğinin önemini ortaya koyan çalışmalar ile emilim sonucu taşınan α-Sinüklein proteinin
vagus ile ulaştığı beyin dokuda birikimini gösteren beslenme temelli histopatolojk çalışmalar da
bulunmaktadır.

Semptomları hafifletmek ve L-Dopa seviyesini artırmak için bireyin
yaşı, ilaç kullanımı disfaji, konstipasyon başta olmak üzere bireyin
genel kondisyonu, enerji ve protein gereksinimleri göz önünde
bulundurularak, L-Dopa açısından zengin bakla, muz, avokado;
tirozin kaynağı olarak tavuk, hindi, yumurta, badem, fındık, kabak
çekirdeği; Phe kaynağı olarak süt ürünleri, et, balık, soya fasulyesi
kullanımı önerilmektedir. Oksidatif strese karşı C vitamini
(turunçgiller, biber, çilek, brokolide), E vitamini (zeytinyağı,
ıspanakta), karotenoidlerden özellikle B-karoten yanı sıra serbest
elektron yakalayıcı bir lipid molekülü olan Q10 (somon, ton balığı,
fındık, ıspanakta) ve B6, B9, B12 vitaminleri açısından zengin
beslenme önerilmektedir. Ayrıca yoğurt, kefir, lahana turşusu,
kimchi gibi probiyotikler; sarımsak, soğan, pırasa, muz, kuşkonmaz
gibi prebiyotikler de tavsiye edilmektedir. Glutamat içeriğini
kısıtlamak ve α-sinüklein birikimini engellemek amacıyla
monosodyum glutamat içeren işlenmiş gıdalardan kaçınılması
önerilmektedir.
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Bireyin sağlıklı yaşlanmasını desteklemesinde toplum tarafından benimsenecek sağlık politikaları
ve bakım modelleri olmaksızın sadece beslenme ve egzersiz ağırlıklı yaklaşımların tavsiye edilmesi
sürdürülebilir olmayacağı için genel sağlık politikalarının geliştirilmesi de önem kazanmıştır. Bu
açıdan sosyal politikalar ve sosyal hizmet çalışmalarına ağırlık verilmiş ve hastalığın sadece bireyi
değil toplumu da ilgilendiren çıktıları (erken tanı ve teşhis maliyeti, ilaç tedavisi, evde bakım
ücretleri, bakım verenlerin eğitimi ve destek ihtiyaçlarının karşılanması vb.) gibi çok katmanlı
sosyoekonomik öğelerinin toplumda nezdinde de görünür olması adına kamuoyu oluşturulması
adına 11 nisanlar önem kazanmıştır.

2021 yılı itibariyle iyileştirilmiş sağlık politikası örneği olarak Amerikan Fiziksel Terapi
Derneği'nden Parkinson Hastalığı Yönetimi için Fiziksel Terapi Klinik Uygulama Kılavuzu
yayınlanmış ve kılavuzda başta hastaların karşılaştığı denge ve koordinasyon sorunlarına çare
olması için, duruş kontrolünü iyileştirmeye yardımcı güçlendirici egzersizlerin nitelik ve
uygulanması gereken sıklıkları belirtilmiştir.

Gün kapsamında, dünya genelinde seminerler, farkındalık kampanyaları ve destek etkinlikleri
düzenlenmesindeki amaç da hastalık hakkında toplumu sağlıklı yaşlanmaya dair bilinçlendirmek,
erken teşhisin önemini vurgulamak hem hastalar hem hastalara bakım verenlere destek olmaktır.
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Ulusal Kanser Haftası
İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik Bölüm Başkanı
Doç. Dr. H. Merve BAYRAM, 1-7 Nisan Ulusal Kanser Haftası kapsamında yaptığı açıklamada;
kanserden korunmada beslenmenin önemine dikkat çekerek değerlendirmelerde bulundu.

Her yıl 1-7 Nisan tarihleri arasında ülkemizde Ulusal Kanser Haftası, kanserden korunma, erken
tanı ve sağlıklı yaşam alışkanlıkları konusunda toplumsal farkındalığı artırmak amacıyla çeşitli
etkinliklerle kutlanmaktadır. Kanser, dünya genelinde ve Türkiye'de kalp-damar hastalıklarından
sonra ikinci sırada yer alan önemli bir halk sağlığı sorunudur.

Dünya Sağlık Örgütü'nün 2022 verilerine göre, yaklaşık 20 milyon yeni kanser vakası tespit
edilmiş, 9,7 milyon kişi ise kanser nedeniyle yaşamını yitirmiştir. Kanser tanısı aldıktan sonra
hayatta kalan tahmini kişi sayısı 53,5 milyondur. Verilere göre her 5 kişiden 1’i yaşamı boyunca
kansere yakalanmakta; her 9 erkekten 1’i ve her 12 kadından 1’i kanser nedeniyle hayatını
kaybetmektedir. En sık görülen kanser türleri ise dünya genelinde ve Türkiye’de akciğer, meme
ve kolorektal kanserlerdir.
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Türkiye’de Ulusal Kanser Tarama Programları
Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülen tarama programları, kansere karşı erken tanı olanakları
sunmakta ve ücretsiz olarak erişilebilmektedir:

Meme kanseri taraması: 40-69 yaş arası kadınlara yılda bir kez klinik meme muayenesi, 2
yılda bir mamografi.
Rahim ağzı kanseri taraması: 30-65 yaş arası kadınlara 5 yılda bir HPV-DNA testi.
Kolorektal kanser taraması: 50-70 yaş arası kadın ve erkeklere 2 yılda bir gaitada gizli kan
testi (GGK); 10 yılda bir kolonoskopi önerilmektedir.

Bu taramalar, Toplum Sağlığı Merkezlerine (TSM) bağlı olarak hizmet veren Kanser Erken
Teşhis, Tarama ve Eğitim Merkezlerinde (KETEM), Sağlıklı Hayat Merkezlerinde (SHM), Aile
Sağlığı Merkezlerinde (ASM) ve Mobil Tarama Araçları ile ücretsiz olarak gerçekleştirilmektedir.

Kanserin Gelişiminde Risk Faktörleri

Bilimsel verilere göre kanser vakalarının yaklaşık %90’ı çevresel, %10’u ise genetik faktörlere
bağlıdır. Tütün ve alkol kullanımı, obezite ve bazı enfeksiyonlar önemli çevresel risk faktörleri
arasında yer almaktadır. Bu faktörlerle etkili mücadele, kanser vakalarının %30-50 oranında
önlenmesini sağlayabilir. En önemli önlenebilir risk faktörlerinden biri ise beslenmedir.
Kanserden Korunmada Beslenmenin Rolü
Dünya Kanser Araştırma Fonu (WCRF) ve Amerikan Kanser Araştırma Enstitüsü (AICR), kanser
riskini azaltmak için şu beslenme önerilerini sunmaktadır:

Bitkisel bazlı beslenmenin artırılması: Sebze, meyve, tam tahıllar ve baklagiller gibi lif ve
antioksidan bakımından zengin besinler, bağışıklık sistemini güçlendirerek serbest radikal
hasarını azaltır.
Kırmızı ve işlenmiş etin sınırlandırılması: Özellikle işlenmiş et ürünleri (sucuk, salam, sosis
vb.), kolorektal kanser başta olmak üzere bazı kanser türleriyle ilişkilidir.
Yüksek kalorili, şekerli yiyeceklerden kaçınma: Aşırı enerji alımı, obeziteye yol açarak en az
13 farklı kanser türüyle ilişkili hale gelmektedir.
Trans yağ, aşırı tuz ve katkı maddelerinden uzak durma: Hazır ve işlenmiş ürünler yerine ev
yapımı, doğal içerikli besinlerin tercih edilmesi önerilir.
Alkol tüketiminin kısıtlanması: Alkol; meme, karaciğer, kolon ve yemek borusu kanseri dahil
pek çok tür ile ilişkilidir.

Akdeniz Diyeti: Koruyucu Bir Model
Zeytinyağı, taze sebze-meyveler, tam tahıllar, kurubaklagiller, balık ve sınırlı kırmızı et içeren
Akdeniz diyeti, antiinflamatuvar, antioksidan ve antikanserojen özellikleriyle öne çıkmakta,
kanserden korunmada etkili bir model olarak önerilmektedir.

Tedavi Sürecinde Beslenmenin Önemi
Kanser tedavisinde de doğru ve yeterli beslenme; bağışıklık sistemini destekleme, tedavi yanıtını
artırma ve yaşam kalitesini sürdürme açısından kritik öneme sahiptir. Tedavi sürecinde
görülebilecek iştahsızlık, kas kaybı ve yetersiz beslenme gibi sorunlarla mücadele için kişiye özel
beslenme planları uygulanmalıdır.

Sonuç olarak, sağlıklı beslenme alışkanlıklarının benimsenmesi, kanserden korunmada hem
bireysel hem toplumsal düzeyde etkili bir stratejidir. Sağlıklı yaşam tarzı tercihleri, düzenli
taramalarla birleştiğinde, kanserle mücadelede önemli kazanımlar elde etmek mümkündür.
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Fotoğraflar: Dr. Öğr. Üyesi Yüksel BARUT Arşivi
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B- Triumphal Arch 

Zafer Takı, İlk bakışta sade, gösterişsiz görünür. Ama
içinde taşıdığı anlam, tarihi bükerek bugüne getiren bir
yük gibi durur ortada. 1840’ta inşa edilmiş burası. Rus-
Osmanlı Savaşı’nın (1828-29) ardından, Savaş, tıpkı
diğerleri gibi; birilerinin harita başında attığı imzalar,
diğerlerinin göğsüne saplanan süngülerle sonuçlanmış.

 Zafer Takı, işte bu büyük suskunluğun dikilmiş hali.
Üstelik üzerinde bir çan varmış bir zamanlar — tam
6.400 kilo. Osmanlı'dan ele geçirilen toplar eritilmiş,
bakırı dökülmüş ve ortaya bu dev çan çıkmış. 

Bu takın saatleri bile başka türlü çalışır. İlk saat
Odesa’dan gelmiş, rüzgâr söküp atmış kadranı, sonra
Avusturya’dan yenisi getirilmiş. Bir şehir, başka
şehirlerin zamanı ile nefes almış sanki. Zamanın
kırılganlığı, takın duvarlarına kazınmış. 1941’de bombalar
saat mekanizmasını susturmuş. Sessizlik, en az çan
kadar ağırmış o yıllarda.

C- Başkent Katedrali: "Nașterea Domnului’’

Doğuş Katedrali ise hemen Zafer Takının ilerisinde
yükseliyor. 1830’larda Neoklasik bir anlayışla
yapılmış. Altı Dor sütunu var girişte. Ne fazla, ne
eksik. İbadetin değil, vakarın ifadesi gibi. II. Dünya
Savaşı’nda bombalanmış, sonra çan kulesi yıkılmış.
Katedral, bir sergi salonuna dönüşmüş. İkonalar
gitmiş, duvarlar susmuş. İnanç bir süreliğine taşın
yüzeyinden çekilmiş. Bugün yine bir ibadethane.
İç duvarları Ortodoks gelenekle yeniden
boyanmış. Savaşlarla sesizleşen katedralde bu
sessizlik yerini dualara bırakmış.

GÜN1.
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D- Büyük Ştefan Anıtı

Katedralin az ilerisinde Büyük Stefan Anıtı karşınıza
çıkıyor. 1923’te yapılmış, Moldova tarihinin taşlaşmış
belleği gibi. Savaşlar, işgaller, çekilmeler ve dönüşler...
Sovyetler geldiğinde taşın altı boşaltılmış, anıt Vaslui’ye
kaçırılmış, sonra geri getirilmiş, sonra bir kez daha
götürülmüş. En sonunda, 1989’da, ait olduğu yere
yerleştirilmiş. Her ulusal bayramda, çiçekler bırakılıyor
kaidesine. 

E- Aleksandr Puşkin Evi ve  Müzesi 

Ve sessiz bir sokağa sapınca Aleksandr Puşkin’in evi
karşınıza çıkar. Sürgünde geçirdiği yıllar... Duvarların
arasında sadece yazdıkları değil, yaşadıkları da dolaşır.
Bu küçük müze, büyük bir yalnızlığın mekânı aslında.
1820’de geldiği bu şehirde, üç yıl boyunca sürgündeydi
Puşkin. Ama belki de en özgür satırlarını burada yazdı.
Sürgün, her zaman zincir değildir; bazen bir halkın
kaderini, bir şairin sesini, bir ülkenin geleceğini
şekillendiren o görünmez kalıptı

GÜN1.
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B- Lev Tolstoy Caddesi

Kişinev'in kalbinde yer alan bu sokak, ismini yalnızca bir
yazardan değil, bir çağdan, bir vicdandan, bir
düşünürden alıyor: Lev Tolstoy. Çocuk yaşta hem
annesini hem babasını kaybeden Tolstoy, soylu bir
ailenin ferdi olarak değil, acının, gözlemin ve
sorgulamanın çocuğu olarak büyüdü. Yasnaya
Polyana’daki malikaneden, Kırım cephelerine uzanan
yolculuğunda savaşın anlamsızlığına, toplumun
adaletsizliğine ve insanın iç dünyasındaki çelişkilere
tanıklık etti. Fransız Aydınlanmacılarından Rousseau’ya
hayran, köylülerle iç içe bir yaşam süren bu yazar,
edebiyatı yalnızca anlatmak için değil, dönüştürmek için
kullandı. Strada Lev Tolstoi, yalnızca bir cadde değil,
etik ile sanatın, savaşla vicdanın, varlıkla yokluğun
arasında gidip gelen bir insanlık yolculuğunun
sembolüdür.

C- Kişinev Ordu Müzesi 

Kişinev’in kuzeyinde, eski bir Sovyet subay evinin
duvarları arasında, Ordu Müzesi sessizce durur. Ancak
içeri adım attığınızda, bu sessizlik; zırhların yankısıyla,
üniformaların suskun tanıklığıyla, haritaların çizdiği
kader yollarıyla bozulur. Tarih öncesinden günümüze
kadar uzanan koleksiyonlarıyla, burada yalnızca bir
ülkenin değil, bir bölgenin savaşla imtihanı gözler
önüne serilir. İkinci Dünya Savaşı’na adanmış daimi
sergisi, insanın kahramanlığı kadar, zaaflarını da gözler
önüne serer. Toprakla birlikte gelen fişekler, silahlarla
birlikte sergilenen propagandalar… Hepsi geçmişi
anlatmakla kalmaz, bugüne ve geleceğe de sorular
yöneltir: Barış, gerçekten mümkün mü?

2.  GÜN
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D- Moldova Ulusal Kütüphanesi 

1940 yılında kurulan, ancak kökleri 1832'ye kadar uzanan
bu yapı, bir ulusun yazılı belleğinin kalbidir. Moldova
Ulusal Kütüphanesi, yalnızca kitapların değil, fikirlerin,
arayışların ve kuşaktan kuşağa aktarılan birikimin
taşıyıcısıdır. Besarabya Valiliği’nin Halk Kütüphanesi’nden
günümüze uzanan yolculuğu, kültürel kimliğin sarsılmaz
bir simgesi gibidir. Her bir raf, yalnızca metin değil, bir
geçmişi, bir halkı ve bir zihinsel direnişi saklar. UNESCO
rehberliğinde çalışan bu kurum, sadece araştırmacıların
değil, tarihle yeniden buluşmak isteyen herkesin uğrak
noktasıdır.

E-Ulusal Etnografya ve Doğa Tarihi Müzesi 

Kişinev'de bir başka köşe, hem doğayı hem kültürü bir
araya getiriyor: Ulusal Etnografya ve Doğa Tarihi
Müzesi. 1889 yılında düzenlenen ilk tarım ve sanayi
sergisinden doğan bu müze, Moldova’nın en eski
müzesi olma onurunu taşıyor. “Doğa. İnsan. Kültür.”
başlığıyla kurulan kalıcı sergisi, 2000 metrekarelik
alanda yalnızca objeler sergilemiyor; bir halkın
toprağıyla, ritüelleriyle, diliyle ve yaşam biçimiyle
kurduğu ilişkiyi gözler önüne seriyor. Burada, geçmişle
gelecek, insanla doğa, gelenekle değişim el ele verir.

2.  GÜN
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F- Lenin Anıtı 

Valea Morilor Parkı’nın kuytusunda, zamanın
rüzgârına karşı sessizce duran bir figür var:
Vladimir Lenin. Bir dönemin ideolojisini, hayalini
ve çelişkilerini temsil eden bu bronz heykel,
yalnızca Sovyetler Birliği’nin bir kalıntısı değil;
aynı zamanda toplumsal hafızanın taş kesilmiş bir
ifadesi. Lenin’in yanı başında Karl Marx ve Georgi
Dimitrov’un heykelleri de bulunur; üçü birlikte,
artık geçmişte kalmış bir ütopyanın sessiz
nöbetini tutarlar. Bu anıt, ne tam anlamıyla
yıkılmış bir ideolojinin ağıtı, ne de yüceltilmiş bir
hatıranın anısıdır. Daha çok, zamana bırakılmış bir
soru gibidir: İnsanlık, idealleriyle ne kadar yol
alabilir; ya da kaç kere aynı yolda kaybolur?
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Avdarma Köyü: Sessiz Bir Tarihin Yankısı

Moldova’nın Gagauz Özerk Bölgesi’nde yer alan Avdarma,
yalnızca bir köy değil; belleğiyle yaşayan bir tarih ve kültür
durağıdır. 2004 sayımına göre 3.564 kişilik nüfusuyla küçük
ama köklü bu yerleşim, 2011’de açılan Avdarma Köyü Tarih
Müzesi’yle geçmişine ayna tutar.
Köy halkının gönülden bağışladığı madalyalar, belgeler ve
fotoğraflarla dolu üç sergi salonu, sadece nesneleri değil;
savaşların, kahramanlıkların, geleneklerin ve gündelik
yaşamın izlerini taşır. Müzede sergilenen her parça, köyün
hafızasında yankılanan bir hikâyeyi fısıldar.
Kırım’dan Çeçenistan’a uzanan savaş hatıraları,
Avdarma’nın tarih içindeki direncini gözler önüne
sererken, yeşil doğası ve dingin atmosferiyle de zamanın
ağırbaşlı tanığı olarak karşımıza çıkar. Avdarma, geçmişin
izinde bir yolculuk yapmak isteyenler için unutulmaz bir
duraktır.

Çadır Lunga: Tarihin Gölgesinde Bir Şehir

Gagavuzya’nın güneyinde yer alan Çadır Lunga, adını
Kavimler Göçü’yle kurulan uzun çadırlardan alır;
“Lunga” Gagavuzca’da “uzun” anlamına gelir. Tarım,
hayvancılık ve ithalata dayalı ticaretle ayakta duran
şehir, Ukrayna, Rusya ve Türkiye ile güçlü bağlar
kurar. Moskova ve İstanbul’a uzanan işçi göçü, şehri
sınırların ötesine taşır. Tekstil fabrikaları, okulları ve
Gagauz Millî Tiyatrosu ile Çadır Lunga, geçmişin
izlerini geleceğe taşıyan canlı bir kültür merkezidir.

3.  GÜN

SAYFA | 39



Komrat: Gagavuzya’nın Kalbi

Gagavuzya’nın başkenti Komrat, Yalpuk Deresi’nin
kıyısında, toprağa kök salmış bir tarih ve kimliktir.
Yaklaşık 47 bin kişilik nüfusuyla yalnızca bir yerleşim yeri
değil; Gagavuz halkının kültürel belleği, ekonomik gücü
ve idari merkezidir. Tarımın bereketiyle yoğrulan kent,
aynı zamanda panayırları, anıtları ve eğitim kurumlarıyla
da canlı bir yaşam alanı sunar. Kent adının kökeni farklı
anlatılara dayanır: Kimi “kahverengi at” der, kimi eski
Türkçedeki “konat” kelimesine bağlar. Ama halkın dilinde
en çok yer eden, “kömür at” efsanesidir—sanki geçmiş,
bir ismin içinde bile yankılanır. Aziz John Katedrali’nin taş
duvarları, Gagauz Kültür Müzesi’nin sessiz vitrinleri,
Atatürk Türk Kütüphanesi’nin rafları—her biri bu halkın
kimliğini koruyan birer hafıza aynasıdır. Şehrin
merkezinde hâlâ dimdik duran Vladimir Lenin heykeli ise,
geçmişin çelişkili hatıralarını bugüne taşıyan sessiz bir
tanıktır. Sovyet gölgesinin altında büyüyen Komrat,
bugün bağımsız bir kimliğin peşindedir.

Kongaz: Gagavuzya'nın Kalbinde Bir Köy

Moldova Cumhuriyeti'nin Gagauz Özerk Bölgesi'nde yer
alan Kongaz, 2004 nüfus sayımına göre 12.327 kişilik bir
nüfusa sahiptir. Nüfusun büyük çoğunluğunu, 11.849
Gagavuz oluştururken, geri kalan azınlık nüfusu ise
Moldovalı, Rus, Ukraynalı ve Bulgar gibi farklı etnik
gruplardan oluşmaktadır. Kongaz, Gagavuzya'nın kültürel
ve etnik çeşitliliğini yansıtan, köklü bir yerleşimdir.

3.  GÜN
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1-Diyelim ki yeni bir toplum kurmaya karar verdiniz ve güzel bir ada
keşfettiniz. Yerine koyduğunuz ilk kural ne olurdu? 
Oluşturacağım ilk kural kesin olarak yanıltıcı bilginin yasaklanması
olurdu.

2-İcat edilen buluşlardan hangisinin mucidi olmak isterdiniz?
Tükenmez Kalem

3-Geçmiş ya da gelecekte herhangi bir olaya şahitlik edebilecek olsanız
hangi olayı seçerdiniz?
Amerikanın Keşfi

4-Bir kitap yazacak olsaydınız adı ne olurdu?
Sweet Coffee Paradox
  
5-Hayatınız hakkında bir film yapmış olsalardı sizi hangi
aktörün/aktristin canlandırmasını isterdiniz? 
Ryan Gosling

6-Sizi en iyi tanımlayan 5 kelime nedir?
Esnek, Israrcı , Muteber , Hevesli, Motive 

7-Ne tür bir yeteneğe sahip olmak isterdiniz? 
Çok yükseğe ve uzaklara sıçrayabilmek 

8-Kahramanınız kimdir?
Atticus Finch (Yazar Harper Lee’nin “To Kill a Mockingbird” isimli
romanda bulunan bir karakter) 

9-En sevdiğin yazar hangisidir? 
Albert Camus

10-Yaşadığınız yılların özeti hangi kelime olurdu?
Sonuç

Fransız yazar Marcel
Proust’un yarattığı

karakterlerle sohbet
ettiği, onlara sorular

sorduğu söylenir. "Proust
Anketi" olarak da bilinen

bu soruları 13 yaşında
yazdığı ve 20 yaşındayken
kendisinin de cevapladığı

ifade edilir. Onun
hazırladığı bu sorulardan
yararlanarak biz de her

sayımız için fakültemizde
çalışanlara bu soruları

yöneltiyoruz.

BU AYKİ 
KONUĞUMUZ

Envercan ŞAHİNTÜRK
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GELİŞİM
OKUMALARI
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Anlatımı güzelleştirmek, savunulan fikir ve düşünceyi daha etkili kalmak üzere her dilde
kalıplaşmış bazı sözler bulunur. Atasözleri, dua ve temenni cümlecikleri, sövgü ve
ilençler, bilmece ve tekerlemeler... Bu tür kalıplaşmış sözler arasında, dilin bünyesinde en
sık rastlanılanlar ise deyimdir. Dilin bünyesinde kalıplaşmış ve kökleşmiş olarak
değişmeden kullanılan deyimler, hiç şüphe yok ki anlatıma canlılık ve güç katarlar. Bu
sayede düşüncelerin ve olayların muhataba daha etkili biçimde yansıtıldığı bir gerçektir.
Bazı kişilerle ilgili anılar ve hikâyeler, tarihten alınmış olaylar ve deyimlerin ortaya çıkış
nedenleri arasında ön sıraları paylaşırlar. Bu bakımdan deyimlerin kaynaklarını arayıp
bulmak, oldukça meşakkatli bir iştir. Bazen rastgele bir sayfada, bazen bir dipnotta, bazen
de hiç ummadığınız bir el yazması sayfasında bir deyimin ortaya çıkış hikâyesiyle
karşılaşmak mümkündür. Deyimlerimizin ortaya çıkış hikâyelerini bilmenin, dilimizin
kültüre yansıyan yüzüne bir renk katacağı kesindir. Umarız, bu konuda daha geniş
araştırma yapacaklar için bu küçük kitap bir başlangıç olur.

İKİ  DİRHEM BİR ÇEKİRDEK
PROF.DR.İSKENDER PALA



Düdük

Nakit Para

Su

İlaç
Çakı

Powerbank

Mevsime Uygun
Giysiler 

Yedek Araba
Anahtarı

İlk Yardım
Malzemeleri

El Feneri

Kapalı ve Konserve
Gıdalar

Ambarlı Mahallesi
Selçuk Adalı Parkı (Bostan Sokak)
Ambarlı Semt Pazarı
Fatih Sultan Mehmet Parkı (Sanayi Caddesi)

Cihangir Mahallesi
Erdoğan Akçıkrık Parkı karşısındaki boş

alan (Kirazlı Caddesi)
Ord. Prof. Dr. Ali Fuat Başgil Osman Özbek

Parkı​

Denizköşkler Mahallesi
Erdal Yulalı Parkı (Seher Sitesi içinden ulaşım)
Denizköşkler Spor Sahası Parkı (Yasin Sokak)​

Firuzköy Mahallesi
Köroğlu İsmail Parkı

Muhtar Ali Akverdi Parkı (Hasan Önel Caddesi)
Ünal Kaya Parkı (Mehmet Akif Sokak)​

Gümüşpala Mahallesi
Adnan Menderes Parkı (Gümüşpala Caddesi)
Mustafa Tete Parkı (Gümüşpala Caddesi)
Taşkent Parkı (Türkmen Sokak)​

Merkez Mahallesi
Avcılar Merkez Parkı

Bülent Ecevit Parkı iç yolu
Şehit Dursun Bakan Parkı (Merkez Camii Sokak)​

Mustafa Kemal Paşa Mahallesi
Mehmet Akif Ersoy Parkı (Köroğlu Sokak)
Mustafa Kemal Paşa Spor Tesisi (Cami Sokak)​

Tahtakale Mahallesi
Gençlik Parkı (Kanuni Sultan Süleyman Caddesi)

Tahtakale Kent Parkı iç yolu​

Üniversite Mahallesi
Avcılar 1 Nolu Aile Sağlığı Merkezi Bahçesi
Bizim Evler Camii Bahçesi​

Yeşilkent Mahallesi
Şehit Eyüp Çolakoğlu İlkokulu Bahçesi

Sultan Alparslan İlkokulu Bahçesi​

Çantanı Hazırla

TOPLANMA alanını bil
.

e-Devlet Kapısı üzerinden Afet ve Acil Durum Toplanma Alanı Sorgulama hizmetini kullanarak
ikamet ettiğiniz adrese en yakın toplanma alanlarını öğrenebilirsiniz.​

Deprem Gelmeden Önce

https://www.turkiye.gov.tr/afet-ve-acil-durum-yonetimi-acil-toplanma-alani-sorgulama


MK
M E Z U N  K A R T I  

İGÜ'lü Mezunlarımız,
Üniversitemizin imkanlarından ve anlaşmalı
olduğumuz firmalardan sağladığımız indirim
oranlarından yararlanmak isteyen
mezunlarımızın formu doldurması yeterli
olacaktır. Kartınız hazır olduğunda K Blok 3.
katta yer alan Mezunlar ve Mensuplar
Koordinatörlüğü ofisinden teslim alınabilecektir.

İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ MEZUN TAKİP SİSTEMİ

Mezun Takip Sistemi (METSİS), mezunlarımızın istihdamı ve mezuniyet sonrası eğitimi gibi güncel durumlarını
belirleyerek takip etmek, istatistiki veriler oluşturmak amacıyla açılmıştır.

İstanbul Gelişim Üniversitesi, mezunlar ile ilişkilerini kuvvetlendirmek ve mezunların istihdamına katkı sunmak adına
METSİS’i faaliyete geçirmiştir. Mezunlarımız, METSİS’e ücretsiz üye olabilmektedir. METSİS'e üye olan mezunlarımız
oluşturdukları kişisel profillerini güncelleyerek iş ilanlarımızı takip edebilmektedir.

METSİS’e Nasıl Üye Olurum?
1. metsis.gelisim.edu.tr platformuna giriş yapınız.
2. Açık pozisyonlar kutucuğundan ilanlar takip edilebilirsiniz.
3. İlanlara başvuru gerçekleştirmek için Yeni Aday kutucuğundan hesap
oluşturabilirsiniz.
4. Hesap oluşturulduktan sonra üst sekmede yer alan ilanlar sekmesinden iş
ilanlarını
görebilir ve uygun olan pozisyonlara başvurabilirsiniz.

https://docs.google.com/forms/d/1wPPG03aB9L9xw_5-WfGbtFevfMAlZmSzqWk9EiwmOZ4/viewform?edit_requested=true
https://metsis.gelisim.edu.tr/
https://metsis.gelisim.edu.tr/
https://metsis.gelisim.edu.tr/
http://metsis.gelisim.edu.tr/
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Dr. Öğr. Üyesi Aslı KAYA

Öğr. Gör. Hande Besna GÖÇEN

Öğr. Gör. Berk Efe ALTINAL

Arş. Gör. Tuğba TÜRKCAN

Arş. Gör. Semanur OKTAY
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Dr. Öğr. Üyesi A. Yüksel BARUT
Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekan Yardımcısı

Dr. Öğr. Üyesi Neşe KISKAÇ
Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekan Yardımcısı

BÜLTEN EKİBİ

igu_sbf igu_sbf İGÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi

https://www.google.com/intl/tr/gmail/about/
https://www.instagram.com/igu_sbf/?hl=tr
https://twitter.com/igu_sbf
https://www.youtube.com/channel/UCaSIsb71k5qKAFCNwAIqYfg

